

損益計算書（正味財産増減計算書）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人日本写真家協会（単位：円）

科 目	決算額	前年度決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	〔 5,361 〕	〔 5,320 〕	〔 41 〕
基本財産利息収入	5,361	5,320	41
特定資産運用益	〔 5,647 〕	〔 5,125 〕	〔 522 〕
特定資産利息収入	5,647	5,125	522
受取入会金	〔 1,650,000 〕	〔 1,500,000 〕	〔 150,000 〕
正会員入会金等収入	1,550,000	1,450,000	100,000
賛助会員入会金等収入	100,000	50,000	50,000
受取会費	〔 74,650,000 〕	〔 76,490,000 〕	〔 △ 1,840,000 〕
正会員会費収入	59,560,000	61,420,000	△ 1,860,000
賛助会員会費収入	8,950,000	8,950,000	0
過年度会費収入	140,000	120,000	20,000
保存支援会費収入	6,000,000	6,000,000	0
公益目的事業収入	〔 54,267,333 〕	〔 55,212,180 〕	〔 △ 944,847 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	1,441,451	2,513,500	△ 1,072,049
公2 展示、講演、保存事業	48,572,382	47,530,365	1,042,017
公3 著作権事業	0	828,415	△ 828,415
公4 図書編集、電子情報事業	3,923,900	4,010,300	△ 86,400
公5 顕彰事業	329,600	329,600	0
公6 国際交流事業	0	0	0
共通（1～6に当てはまらないもの）	0	0	0
収益事業収入	〔 4,886,190 〕	〔 5,733,132 〕	〔 △ 846,942 〕
取1 書籍、物品販売	4,886,190	5,733,132	△ 846,942
その他の事業収入（相互扶助等事業）	〔 1,247,000 〕	〔 2,839,700 〕	〔 △ 1,592,700 〕
他1 ニュース、名簿等の発行	432,000	2,189,700	△ 1,757,700
他2 相互祝賀会の開催	815,000	650,000	165,000
他3 所得補償団体保険	0	0	0
共通（1～3に当てはまらないもの）	0	0	0
受取寄付金	〔 1,797,849 〕	〔 2,195,162 〕	〔 △ 397,313 〕
寄付金	1,797,849	2,195,162	△ 397,313
雑収益	〔 2,214,227 〕	〔 1,622,411 〕	〔 591,816 〕
雑収入	1,252,617	815,721	436,896
手数料収益	803,610	628,690	174,920
催事会費等収益	158,000	178,000	△ 20,000
経常収益計	140,723,607	145,603,030	△ 4,879,423
(2) 経常費用			
公益目的事業支出	〔 108,441,443 〕	〔 103,021,934 〕	〔 5,419,509 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	3,539,617	4,229,082	△ 689,465
公2 展示、講演、保存事業	65,663,369	59,304,564	6,358,805
公3 著作権事業	846,404	1,838,339	△ 991,935
公4 図書編集、電子情報事業	8,735,372	8,356,414	378,958
公5 顕彰事業	6,180,450	6,454,753	△ 274,303
公6 国際交流事業	278,922	184,246	94,676
共通（上記公1～公6に当てはまらないもの）	23,197,309	22,654,536	542,773
収益事業支出	〔 4,578,332 〕	〔 4,683,685 〕	〔 △ 105,353 〕
取1 書籍、物品販売	4,578,332	4,683,685	△ 105,353
その他の事業支出（相互扶助等事業）	〔 19,038,846 〕	〔 19,960,887 〕	〔 △ 922,041 〕
他1 ニュース、名簿の発行	5,772,715	6,854,153	△ 1,081,438
他2 相互祝賀会の開催	2,095,962	1,860,741	235,221
他3 所得補償団体保険	0	35,087	△ 35,087
共通（上記他1～他3に当てはまらないもの）	11,170,169	11,210,906	△ 40,737
管理費	〔 17,881,888 〕	〔 16,662,401 〕	〔 1,219,487 〕
法人会計	17,881,888	16,662,401	1,219,487
引当金繰入	〔 2,450,133 〕	〔 2,271,107 〕	〔 179,026 〕
退職給付引当金	2,450,133	2,271,107	179,026
雑支出	〔 0 〕	〔 0 〕	〔 0 〕
雑支出	0	0	0
経常費用計	152,390,642	146,600,014	5,790,628
当期経常増減額	△ 11,667,035	△ 996,984	△ 10,670,051
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 11,667,035	△ 996,984	△ 10,670,051
一般正味財産期首残高	60,792,756	61,789,740	△ 996,984
一般正味財産期末残高	49,125,721	60,792,756	△ 11,667,035
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	219,269	8,131,352	△ 7,912,083
一般正味財産への振替額	△ 1,797,849	△ 1,195,162	△ 602,687
当期指定正味財産増減額	△ 1,578,580	6,936,190	△ 8,514,770
指定正味財産期首残高	66,247,797	59,311,607	6,936,190
指定正味財産期末残高	64,669,217	66,247,797	△ 1,578,580
III 正味財産期末残高	113,794,938	127,040,553	△ 13,245,615

資金調達について： 当年度は金融機関からの資金調達はありません。
 設備投資について： 当年度は大規模な設備投資はありません。